
Usnesení z 60. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 15. října 2012 
  od 16:00 do 18:15 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                          

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 

 
RM-60-12.10.15 

 
 
 

1      RM schvaluje navržený program 60. zasedání RM.  
2      RM schvaluje zápis a usnesení z 59. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 842-12-1 s firmou SUDOP Projekt Plzeň a.s., na 

zpracování „Dopravní studie města Poběžovice,“ s termínem dokončení v únoru 
2013, za cenu 58.560.-Kč včetně DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM rozhoduje o přidělení bytu č.3, dispozice 3+1, o výměře 97 m2 v bytovém domě 
č.p. 145 v Krátké ulici, po jeho předpokládaném uvolnění k 30.11.2012, paní Mar-
cele Urbanové, bytem nám Míru 13, Poběžovice. 

5 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 116/35 o výměře 119 m2 jedinému ža-
dateli, paní Romaně Adamcové, bytem Pohraniční stráže 31, Poběžovice a proná-
jem části pozemku p.č. 116/35 o výměře 33 m2 jedinému zájemci, p. Bohumilu Duš-
kovi, bytem Pohraniční stráže 16, Poběžovice. 

6 RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 53 v k.ú. Poběžovice, o 
výměře cca 68 m2. 

7 RM souhlasí s poskytnutím 4 ks starých oken z budovy bývalé mateřské školy firmě 
Zámečnictví Kukačka, a jejich zabudováním v objektu výrobní haly v areálu zámec-
kého parku s tím, že si žadatel akci zajistí organizačně a finančně. 

8 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2012 a č. 6/2012 v předloženém znění. 
9      RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.9.2012. 
10 RM bere na vědomí uzavření smlouvy č. IC 03/12, o poskytnutí účelové dotace Pl-

zeňským krajem, v rámci programu „Podpora činnosti informačních center na úze-
mí Plzeňského kraje pro rok 2012,“ ve výši 10.000.-Kč, na pořízení stojanů a infor-
mačních tabulí. 

11 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci akce „Poběžovice, býva-
lá kasárna - kNN, TS, IV-12-0003843/1“, spočívající v umístění elektrického zaří-
zení a rozvodu na městských pozemcích v lokalitě bývalých kasáren a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 

12 RM vzhledem k nedosažitelnosti vysílání na poběžovicku neakceptuje návrh regio-
nální televize ZAK na tvorbu a odvysílání pořadu o městě za cenu 15.000.-Kč bez 
DPH. 

13 RM nesouhlasí s poskytnutím pronájmu prostoru v místní knihovně k provozování 
terapeutické činnosti. 

14 RM volí zástupcem města Poběžovice do Sboru zástupců vlastníků pozemků pro ak-
ci Komplexní pozemková úprava v k.ú. Zámělič, Mgr. Hynka Říhu, nar. 9.6.1970, 
bytem Šandova 275, Poběžovice. 
 
2. Kontrola usnesení z 59. a předchozích jednání RM. 

 

RM-59-12.10.15 
6       splněno 
RM rozhoduje o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava chodníků v cent-
ru města - náměstí Míru, Poběžovice“, na základě doporučení hodnotící komise firmě 
AZS 98, s.r.o., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha, která podala nejnižší cenovou na-
bídku ve výši 721.052.-Kč bez DPH (865.262.-Kč vč. DPH) a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo.   stránka 1 



7       splněno 
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 23022012 Plzeňského kraje, 
na poskytování sociální služby pečovatelské služby, ve výši 59.300.-Kč a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
8       splněno 
RM schvaluje Dodatek č.1 ke „Smlouvě o pronájmu vektorové katastrální mapy do 
informačního systému města Poběžovice“, předloženém firmou GeoData, s.r.o., 
Svatopluka Čecha 1001, 356 01  Sokolov, kterým získává město Poběžovice na pro-
nájem dat 50% slevu a pověřuje starostu jeho podpisem. 
9       splněno 
RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce, kterou Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
prodlužuje bezplatný pronájem počítačové techniky a softwarového vybavení, po-
skytnutý pro výkon agendy hmotné nouze městu Poběžovice, na dobu do 31.12.2013 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
10     splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Primagra, a.s., o provedení deratizace kana-
lizační sítě v Poběžovicích, s cenou prací 65.-Kč za jednu deratizovanou kanalizační 
šachtu a pověřuje starostu jejím podpisem. 
11     splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene Poběžovice, Žižkova p.č. 83/84 - 
kNN IV-12-0004802/1, na pokládku zemního kabelu NN a 2 ks rozvodných skříní 
na městských pozemcích v Žižkově ulici (zahrádky), s firmou ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín a pověřuje starostu jejím podpisem. 
12     splněno 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, na část pozemků p.č. 1495 a p.č 
1496 dle KN v k.ú. Poběžovice, ve vlastnictví pí. Věry Gejdošové, Poběžovice, o 
výměře 819 m2, uzavíranou za účelem výstavby nového vodovodu pro rodinné do-
my ve Slovanské ulici a pověřuje starostu jejím podpisem. 
13     splněno 
RM bere na vědomí a souhlasí s Nabídkou č. 119/12, na zpracování „Dopravní stu-
die města Poběžovice“, předložené firmou SUDOP Projekt Plzeň, za cenu 58.560.-
Kč vč. DPH a  pověřuje starostu zajištěním návrhu smlouvy o dílo. 
14     splněno 
RM bere na vědomí oznámení o poskytnutí dotace Plzeňským krajem na přípravu 
projektové dokumentace pro stavební povolení na akci „Výstavba Bavorsko-české 
cyklostezky přátelství Nabburg-Horšovský Týn, Úsek A: hraniční přechod Švarca-
va-Poběžovice, SO 02: Stavební úpravy lesní cesty Pivoň-Sezemín na stezku pro 
chodce a cyklisty“, ve výši 100.000.-Kč, schvaluje přijetí dotace dle předložené 
smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
15     trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodat část pozemku p.č. 942 dle KN v k.ú. Zá-
mělič o výměře cca 90 m2 a část pozemku p.č. 10/1 dle KN (p.č. st 10/2 dle GP) o 
výměře 118 m2. 
RM-58-12.09.10 
8       trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. Anny Streckerové, Slovanská č.p. 224, Poběžovice o 
odkoupení pozemku p.č. 227/4 o výměře 361 m2 v k.ú. Poběžovice a nedoporučuje 
prozatím ZM schválit záměr města prodat uvedený pozemek nejméně do doby skon-
čení prací na protipovodňových úpravách potoka Pivoňka v Poběžovicích. 
RM-57-12.08.28 
5 splněno 
RM na základě prověření možností vytápění objektu hasičské zbrojnice pověřuje 
starostu vypovězením smlouvy o dodávce tepla, uzavřenou pro tento objekt s firmou 
TEZA Domažlice. 
RM-56-12.07.30 
12     vyřadit 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 942 dle KN v k.ú. Zámělič, o celkové výměře cca 86.2 m2 a ukládá 
starostovi předložit tento bod k projednání v nejbližším zasedání ZM. 
RM-55-12.07.16 
3       trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké vě-
ži, způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá 
vedoucímu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a 
ukládá starostovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za 

stránka 2 



účelem stanovení dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
RM-54-12.06.25 
8      trvá 
RM nedoporučuje ZM navýšit rozpočet Základní školy Poběžovice pro rok 2012 za úče-
lem pokládky nových podlahových krytin a žádá pro případné rozhodnutí o poskytnutí 
prostředků ve 4. čtvrtletí 2012 (v závislosti na vývoji plnění rozpočtu města) o předlože-
ní vzorku uvažovaného lina. 
RM-43-12.02.27 
16    trvá 
RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému Zá-
kladní školy Poběžovice a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projednání v 
ZM. 
RM-32-11.10.31 
3      trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Poběžo-
vice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a ukládá p. An-
tonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  
Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín po-
sunout do 30.9.2012. Dne 10.9.2012 starosta konstatoval, že jsou objednány stromy a ke-
ře k náhradní výsadbě. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnictví 
státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnictví 
státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním nájem-
ní smlouvy. 
RM-06-10.12.16 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených stav-
bou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a ukládá sta-
rostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Domažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu geo-
metrického plánu Plzeňský kraj.  
ZM-08-11.06.29 
15      trvá 
ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku ostatní 
plocha - silnice, p.č. 1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plocha - jiná 
plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/4 dle KN o 
výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 1.546 m2, druh po-
zemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku orná půda vše v k.ú. 
Poběžovice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za cenu 50,- Kč za 1 m2 
od Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice; pověřuje 
RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
V současnosti chybí souhlas Zemědělské vodohospodářské správy se sídlem v Českých Budě-
jovicích se zápisem do katastru nemovitostí. ŘKF Poběžovice chce celou záležitost uzavřít až 
po 31.1.2012. Návrh kupní smlouvy byl poslán právnímu zástupci ŘKF, po jeho odsouhlasení 
bude smlouva podepsána s termínem 1. splátky do 31.7.2012 a 2. splátky do konce roku 2012. 
 

Podněty pro RM z diskuse ZM: 
 

2) zajistit výmaz z OR pro Ing. Kohouta - zástupce města ve Stavebním družstvu Šandova 
ulice. 

         Novým zástupcem města bude místostarosta, p. Veselák. 
 
Dne 17.10.2012 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 

.............................................                                 ............................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                     Pavel Veselák, místostarosta 
 

stránka 3 


